- 1 -

  平成２１年 ４月２４日

     各  位

                                              会 社 名  株式会社 福岡中央銀行

                                                 代表者名 取締役頭取  末松 修

                                                   （コード番号   ８５４０ 福証）

                                          問合せ先 取締役総合企画部長  中島 健二

                                                          （ＴＥＬ 092－751－4429）

平成２１年３月期の有価証券評価損及び、
平成２１年３月期通期業績予想(非連結)の修正に関するお知らせ

当行は、「その他有価証券」に区分される保有有価証券のうち、簿価に比べ時価および純資産額が著

しく下落し、その回復が困難であると認められるものについて、平成 21 年 3 月期において減損処理に

よる有価証券評価損を計上する必要が生じましたのでお知らせします。

また、平成 21 年 2 月 5日に公表いたしました平成 21 年 3 月期通期（平成 20 年 4 月 1日～平成 21 年

3 月 31 日）の業績予想(非連結)を下記のとおり修正いたしますのでお知らせします。

記

１．平成 21 年 3 月期の有価証券評価損の総額

（Ａ）平成 21 年 3 月期 第 4四半期会計期間（平成 21 年 1 月 1日から平成

21 年 3 月 31 日まで）の有価証券評価損の総額（＝イ－ロ）
  △６８６百万円

(イ) 平成 21 年 3 月期（平成 20 年 4 月 1日から平成 21 年 3 月 31 日ま

で）の有価証券評価損の総額
２６７百万円

(ロ) 直前四半期(平成 21 年 3 月期 第 3 四半期)累計期間（平成 20 年

4 月 1日から平成 20 年 12 月 31 日まで）の有価証券評価損の総額
９５３百万円

（ご参考）

（１） 四半期における有価証券の評価方法は、洗替え方式を採用しております。

（２） 当行の決算期末は、3月 31 日であります。

○純資産額・経常利益額・当期純利益額に対する割合

(Ｂ) 平成 20 年 3 月期末の純資産額   １９，６２５百万円

 （Ａ／Ｂ×１００） △３．５％

 （イ／Ｂ×１００） １．４％

(Ｃ) 最近 5事業年度の平均経常利益額 ８５７百万円

 （Ａ／Ｃ×１００） △８０．０％

 （イ／Ｃ×１００） ３１．２％

(Ｄ) 最近 5事業年度の平均当期純利益額 ５３３百万円

 （Ａ／Ｄ×１００） △１２８．７％

 （イ／Ｄ×１００） ５０．１％

- 2 -

２．業績予想(非連結)の修正

① 平成 21 年 3 月期通期（平成 20 年 4 月 1日～平成 21 年 3 月 31 日）

（単位：百万円）

 経常収益 経常利益 当期純利益

前回発表予想 （A） １１,１００ ２５０ １５０

今回修正予想 （B） １１,４１２ ３３４ １７１

増減額 （B－A） ３１２ ８４ ２１

増減率 ２．８％ ３３.６％ １４.０％

（ご参考） 前期実績（平成 20 年 3 月期） １０,９８０ ７８５ ３１１

② 業績予想(非連結)の修正理由

信用コストや有価証券売却損が増加したものの、有価証券評価損の減少及び有価証券売却益の増

加等により、経常利益が増加する見込みです。

※上記の予想は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、平成 21 年 3 月

期通期決算の確定値は、各種の要因により変動する可能性があります。

                                                                                   以 上